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SPRAWOZDANIE  

NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z BADANIA 

SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 
 

Dla Rady Nadzorczej i Zgromadzenia Wspólników 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego  

Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością we Włocławku 

 

 

Sprawozdanie z badania rocznego sprawozdania finansowego 

 

Opinia  

Przeprowadziliśmy badanie rocznego sprawozdania finansowego Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Komunikacyjnego Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością we Włocławku z siedzibą w 87-

800 Włocławek, ul. Rysia 3, na które składa się: 

 

1. wprowadzenie do sprawozdania finansowego, 

2. bilans sporządzony na dzień 31.12.2024r.,  

który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą  44 155 689,79 zł 

3. rachunek zysków i strat za rok obrotowy  

od 01.01.2024r. do 31.12.2024r., 

wykazujący zysk netto w wysokości  425 354,89 zł 

4. zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym  

za rok obrotowy od 01.01.2024r. do 31.12.2024r., 

wykazujące zwiększenie kapitału własnego o kwotę  425 354,89 zł 

5. rachunek przepływów pieniężnych  

za rok obrotowy od 01.01.2024r. do 31.12.2024r.,  

wykazujący zwiększenie stanu środków pieniężnych o kwotę  1 328 481,35 zł 

6. dodatkowe informacje i objaśnienia, w zakresie wymaganym ustawą z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późniejszymi zmianami − zwaną dalej 

„ustawą o rachunkowości”) 

zwane dalej sprawozdaniem finansowym. 
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Naszym zdaniem, załączone sprawozdanie finansowe: 

a) przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością we Włocławku 

na dzień 31.12.2024r., oraz jej wyniku finansowego i przepływów pieniężnych za rok obrotowy 

od 01.01.2024r. do 31.12.2024r., zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy 

o rachunkowości i przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości, 

b) jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi jednostkę przepisami prawa  

i postanowieniami umowy Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Spółki z 

ograniczoną odpowiedzialnością we Włocławku, 

c) zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie  

z przepisami rozdziału 2 ustawy o rachunkowości. 

 

Podstawa opinii 

Nasze badanie przeprowadziliśmy zgodnie z Krajowymi Standardami Badania w brzmieniu 

Międzynarodowych Standardów Badania przyjętymi uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów 

nr 3430/52a/2019a z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie krajowych standardów badania oraz innych 

dokumentów, z późn. zm. oraz uchwałą Rady Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego nr 38/I/2022 

z dnia 15 listopada 2022 r. w sprawie krajowych standardów kontroli jakości oraz Krajowego 

Standardu Badania 220 (Zmienionego) („KSB”), a także stosownie do ustawy z dnia 11 maja 2017 r. 

o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym („Ustawa o biegłych 

rewidentach” – Dz.U. 2024 poz. 1035 z późn. zm.). Nasza odpowiedzialność zgodnie z tymi 

standardami została dalej opisana w sekcji naszego sprawozdania Odpowiedzialność biegłego 

rewidenta za badanie sprawozdania finansowego.  

Jesteśmy niezależni od Spółki zgodnie z zasadami etyki określonymi w „Podręczniku 

Międzynarodowego kodeksu etyki zawodowych księgowych (w tym Międzynarodowych 

standardów niezależności)” przyjętym uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów  

nr 207/7a/2023 z dnia 17 grudnia 2023 r. w sprawie ustanowienia zasad etyki zawodowej biegłych 

rewidentów, z późn. zm. („Kodeks etyki”) oraz z innymi wymogami etycznymi, które mają 

zastosowanie do badania sprawozdań finansowych w Polsce. Wypełniliśmy nasze inne obowiązki 

etyczne zgodnie z tymi wymogami i Kodeksem etyki. W trakcie przeprowadzania badania kluczowy 

biegły rewident oraz firma audytorska pozostali niezależni od Spółki zgodnie z wymogami 

niezależności określonymi w ustawie o biegłych rewidentach. 

Uważamy, że dowody badania, które uzyskaliśmy są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić 

podstawę dla naszej opinii. 
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Odpowiedzialność kierownika jednostki i organów nadzoru za sprawozdanie finansowe  

Zarząd Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 

we Włocławku jest odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie prawidłowo prowadzonych 

ksiąg rachunkowych, sprawozdania finansowego, które przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji 

majątkowej i finansowej i wyniku finansowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego 

Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością we Włocławku zgodnie z przepisami Ustawy  

o rachunkowości, przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości oraz z obowiązującymi Spółkę 

przepisami prawa i umową, a także za kontrolę wewnętrzną, którą Zarząd uznaje za niezbędną aby 

umożliwić sporządzenie sprawozdania finansowego niezawierającego istotnego zniekształcenia 

spowodowanego oszustwem lub błędem. 

 

Sporządzając sprawozdanie finansowe Zarząd Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego 

Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością we Włocławku jest odpowiedzialny za ocenę zdolności 

Spółki do kontynuowania działalności, ujawnienie, jeżeli ma to zastosowanie, spraw związanych  

z kontynuacją działalności oraz za przyjęcie zasady kontynuacji działalności jako podstawy 

rachunkowości, z wyjątkiem sytuacji kiedy Zarząd albo zamierza dokonać likwidacji Spółki, albo 

zaniechać prowadzenia działalności albo nie ma żadnej realnej alternatywy dla likwidacji lub 

zaniechania działalności. 

 

Zarząd oraz członkowie Rady Nadzorczej Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Spółki  

z ograniczoną odpowiedzialnością we Włocławku są zobowiązani do zapewnienia, aby 

sprawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w Ustawie o rachunkowości. 

Członkowie Rady Nadzorczej są odpowiedzialni za nadzorowanie procesu sprawozdawczości 

finansowej Spółki. 

 

Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego 

Naszymi celami są uzyskanie racjonalnej pewności czy sprawozdanie finansowe jako całość nie 

zawiera istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem oraz wydanie 

sprawozdania z badania zawierającego naszą opinię. Racjonalna pewność jest wysokim poziomem 

pewności, ale nie gwarantuje, że badanie przeprowadzone zgodnie z KSB zawsze wykryje istniejące 

istotne zniekształcenie. Zniekształcenia mogą powstawać na skutek oszustwa lub błędu i są 

uważane za istotne, jeżeli można racjonalnie oczekiwać, że pojedynczo lub łącznie mogłyby 

wpłynąć na decyzje gospodarcze użytkowników podjęte na podstawie tego sprawozdania 

finansowego.  

 

Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności Spółki ani efektywności lub 

skuteczności prowadzenia jej spraw przez Zarząd obecnie lub w przyszłości. 
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Podczas badania zgodnego z KSB stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy zawodowy 

sceptycyzm, a także: 

- identyfikujemy i oceniamy ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania finansowego 

spowodowanego oszustwem lub błędem, projektujemy i przeprowadzamy procedury 

badania odpowiadające tym ryzykom i uzyskujemy dowody badania, które są wystarczające 

i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii. Ryzyko niewykrycia istotnego 

zniekształcenia wynikającego z oszustwa jest większe niż tego wynikającego z błędu, 

ponieważ oszustwo może dotyczyć zmowy, fałszerstwa, celowych pominięć, wprowadzenia 

w błąd lub obejścia kontroli wewnętrznej; 

- uzyskujemy zrozumienie kontroli wewnętrznej stosownej dla badania w celu 

zaprojektowania procedur badania, które są odpowiednie w danych okolicznościach, ale nie 

w celu wyrażenia opinii na temat skuteczności kontroli wewnętrznej Spółki;  

- oceniamy odpowiedniość zastosowanych zasad (polityki) rachunkowości oraz zasadność 

szacunków księgowych oraz powiązanych ujawnień dokonanych przez Zarząd Spółki; 

- wyciągamy wniosek na temat odpowiedniości zastosowania przez Zarząd Spółki zasady 

kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości oraz, na podstawie uzyskanych 

dowodów badania, czy istnieje istotna niepewność związana ze zdarzeniami lub warunkami, 

która może poddawać w znaczącą wątpliwość zdolność Spółki do kontynuacji działalności. 

Jeżeli dochodzimy do wniosku, że istnieje istotna niepewność, wymagane jest od nas 

zwrócenie uwagi w naszym sprawozdaniu biegłego rewidenta na powiązane ujawnienia  

w sprawozdaniu finansowym lub, jeżeli takie ujawnienia są nieadekwatne, modyfikujemy 

naszą opinię. Nasze wnioski są oparte na dowodach badania uzyskanych do dnia 

sporządzenia naszego sprawozdania biegłego rewidenta, jednakże przyszłe zdarzenia lub 

warunki mogą spowodować, że Spółka zaprzestanie kontynuacji działalności; 

- oceniamy ogólną prezentację, strukturę i zawartość sprawozdania finansowego, w tym 

ujawnienia, oraz czy sprawozdanie finansowe przedstawia będące ich podstawą transakcje  

i zdarzenia w sposób zapewniający rzetelną prezentację; 

- przekazujemy Radzie Nadzorczej informacje o, między innymi, planowanym zakresie i czasie 

przeprowadzenia badania oraz znaczących ustaleniach badania, w tym wszelkich znaczących 

słabościach kontroli wewnętrznej, które zidentyfikujemy podczas badania. 
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Inne informacje, w tym sprawozdanie z działalności 
 

Na inne informacje składa się sprawozdanie z działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Komunikacyjnego Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością we Włocławku za rok obrotowy 

zakończony 31.12.2024r. („Sprawozdanie z działalności”) 

 

Odpowiedzialność kierownika jednostki i organów nadzoru za sprawozdanie z działalności 

Zarząd Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 

we Włocławku jest odpowiedzialny za sporządzenie sprawozdania z działalności zgodnie  

z przepisami prawa.  

Zarząd oraz członkowie Rady Nadzorczej Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Spółki  

z ograniczoną odpowiedzialnością we Włocławku są zobowiązani do zapewnienia, aby 

sprawozdanie z działalności Spółki spełniało wymagania przewidziane w Ustawie o rachunkowości.  

 

Odpowiedzialność biegłego rewidenta 

Nasza opinia z badania sprawozdania finansowego nie obejmuje Sprawozdania z działalności.  

W związku z badaniem sprawozdania finansowego naszym obowiązkiem jest zapoznanie się ze 

sprawozdaniem z działalności, i czyniąc to, rozpatrzenie, czy nie jest istotnie niespójne ze 

sprawozdaniem finansowym lub naszą wiedzą uzyskaną podczas badania, lub w inny sposób 

wydaje się istotnie zniekształcone. Jeśli na podstawie wykonanej pracy, stwierdzimy istotne 

zniekształcenia w sprawozdaniu z działalności, jesteśmy zobowiązani poinformować o tym  

w naszym sprawozdaniu z badania. Naszym obowiązkiem zgodnie z wymogami ustawy o biegłych 

rewidentach jest również wydanie opinii czy sprawozdanie z działalności, w zakresie niedotyczącym 

sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju, zostało sporządzone zgodnie z przepisami oraz czy 

jest zgodne z informacjami zawartymi w sprawozdaniu finansowym. 

 
 

Opinia o sprawozdaniu z działalności 

Na podstawie wykonanej w trakcie badania pracy możemy stwierdzić, że Sprawozdanie  

z działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością we Włocławku:  

- zostało sporządzone zgodnie z art. 49 Ustawy o rachunkowości;  

- jest zgodne z informacjami zawartymi w sprawozdaniu finansowym. 

Ponadto, w świetle wiedzy o Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym Spółce z ograniczoną 

odpowiedzialnością we Włocławku i jej otoczeniu uzyskanej podczas naszego badania 

oświadczamy, że nie stwierdziliśmy w Sprawozdaniu z działalności istotnych zniekształceń. 
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Kluczowym biegłym rewidentem odpowiedzialnym za badanie, którego rezultatem jest niniejsze 

sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta, jest Tomasz Pietrzak (nr ew. 12345), działający  

w imieniu KPT Audyt Podatki Edukacja Tomasz Pietrzak z siedzibą w Łodzi wpisanej na listę firm 

audytorskich pod numerem 4008 w imieniu którego kluczowy biegły rewident zbadał 

sprawozdanie finansowe. 

 

 

 

 

Kluczowy biegły rewident  

działający w imieniu 

KPT Audyt Podatki Edukacja Tomasz Pietrzak 

94-046 Łódź, ul. Armii Krajowej 14 lok. 34 

Wpis na listę firm audytorskich pod nr 4008,  

Uchwałą KRBR nr 21/02/2015 z dnia 16.07.2015r. 

Łódź, 09.06.2025 r. 



















































































































































































				2025-06-09T12:00:21+0200





				2025-06-09T12:10:02+0200










   2024-01-01 2024-12-31 2025-03-26 SprFinJednostkaInnaWZlotych 1    MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACYJNE SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ  KUJAWSKO-POMORSKIE WŁOCŁAWEK WŁOCŁAWEK WŁOCŁAWEK   PL KUJAWSKO-POMORSKIE WŁOCŁAWEK WŁOCŁAWEK RYSIA 3 WŁOCŁAWEK 87-800 WŁOCŁAWEK  4931Z 4939Z 4519Z 4511Z 4531Z 4532Z 4520Z 7312D 4941Z 8880203371 0000034210  2024-01-01 2024-12-31 false  true true  Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości. Charakterystyka stosowanych metod wyceny aktywów i pasywów.

Aktywa

Wartości niematerialne i prawne oraz rzeczowe aktywa trwałe na dzień bilansowy wycenia się według cen nabycia, pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.
Do amortyzacji wartości niematerialnych i prawnych oraz środków trwałych o wartości początkowej wyższej niż 10.000,00 zł, jednostka stosuje stawki przewidziane w wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych, stanowiącym załącznik do ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. Amortyzacji dokonuje się metodą liniową od miesiąca następującego po miesiącu, w którym przyjęto środek trwały do używania 

Zgodnie z uchwałą nr 51/2013 Spółka od roku 2014 stosuje podatkowo i bilansowo stawkę amortyzacyjną w wysokości 10% dla środków transportowych - autobusów komunikacji miejskiej. W przypadku autobusów elektrycznych stawka amortyzacji została zmieniona z dniem 1 stycznia 2023 roku i wynosi 8%.

Wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe o wartości jednostkowej od 5.000,00 zł do 
10.000,00 zł Spółka amortyzuje jednorazowo w miesiącu oddania do użytkowania, a poniżej 
5.000,00 zł odnosi w koszty w miesiącu poniesienia.

Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem.
Rezerwy i aktywa  z tytułu odroczonego podatku dochodowego - Zarząd powołując się na zasadę istotności zdecydował o odstąpieniu od ustalania podatku odroczonego, biorąc pod uwagę, że miałby on nieistotny wpływ na wynik finansowy netto oraz kompletność wykazywanych w bilansie aktywów i pasywów. 

Zapasy materiałów na dzień bilansowy wyceniono w cenach nabycia. Rozchód odbywa się według zasady FIFO - "pierwsze przyszło - pierwsze wyszło".

Należności krótkoterminowe - wycenia się na dzień bilansowy w kwotach wymagających zapłaty przez dłużników, skorygowanych o dokonane odpisy aktualizujące. Odpisy aktualizacyjne tworzone są z uwzględnieniem stopnia ryzyka jakie wiąże się z daną należnością.

Inwestycje krótkoterminowe obejmują środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych. Wyceniane są według wartości nominalnej. Środki pieniężne w walutach obcych nie występują.

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe - w pozycji tej wykazuje się występujące na dzień bilansowy poniesione wydatki stanowiące koszty przyszłego roku obrotowego.

Pasywa

Kapitał własny tworzą kapitał zakładowy, kapitał zapasowy oraz wynik finansowy roku bieżącego i wynik lat ubiegłych.

Na dzień bilansowy kapitał podstawowy (zakładowy) wykazuje się w wysokości określonej w umowie Spółki i wpisanej do KRS.

Rezerwy na zobowiązania - spółka nalicza rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne. Wartości rezerw na świadczenia emerytalne figurują w księgach jako bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów. 
Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego i pozostałe nie występują.

Zobowiązania krótkoterminowe wykazuje się w kwotach wymagających zapłaty, termin zapłaty przypada do 12 miesięcy od dnia bilansowego.

Zobowiązania długoterminowe wykazuje się w kwotach wymagających zapłaty, termin zapłaty przypada powyżej 12 miesięcy od dnia bilansowego.

Fundusze specjalne wykazuje się w wartości nominalnej, wynikającej z ksiąg, po przeprowadzeniu weryfikacji ich zapisów.

Rachunek zysków i strat sporządza się w postaci porównawczej.

Księgi rachunkowe prowadzone są przy użyciu ko mputera w  oparciu o sieciowy zintegrowany system informatyczny Papirus SQL firmy Softhard z siedzibą w Płocku, przy ul. Granicznej 27. Spółka użytkuje moduły: "Finanse i Księgowość", "Magazyny", "Środki trwałe", "Wyposażenie" "Kadry i płace", "Rejestr faktur", "Kasa - Bank" i "Kasa Zapomogowo - Pożyczkowa" w wersji dla systemu Windows. Komputerowa ewidencja księgowa spełnia warunki określone ustawą o rachunkowości. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o.o. sprządza rachunek zysków i strat w wariancie porównawczym.

Wynik finansowy Spółki składa się z:
- wyniku ze sprzedaży (podstawowa działalność operacyjna),
- wyniku z pozostałej działalności operacyjnej,
- wyniku z operacji finansowych,
- obowiązkowego obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych.

Ewidencja kosztów Spółki prowadzona jest w układzie pełnym. Na kontach zespołu "4" ujmowane są koszty wg rodzaju, na kontach zespołu "5" przedsiębiorstwo grupuje koszty według miejsc ich powstawania. Roczne sprawozdanie finansowe Spółka sporządza na dzień bilansowy, tj. 31 grudnia roku obrotowego. Rok obrotowy pokrywa sie w Spółce z rokiem kalendarzowym.

Zakres informacji wykazywany w rocznym sprawozdaniu finansowym Spółki jest zgodny z załącznikiem 1 do ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku dla jednostek innych niż banki, zakłady ubezpieczeń i zakłady reasekuracji.

Na roczne sprawozdanie finansowe Spółki składają się:
- Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
- Bilans 
- Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)
- Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym
- Rachunek przepływów pieniężnych (metoda pośrednia)
- Dodatkowe informacje i objaśnienia Księgi rachunkowe prowadzone są przy użyciu komputera w  oparciu o sieciowy zintegrowany system informatyczny Papirus SQL firmy Softhard z siedzibą w Płocku, przy ul. Granicznej 27. Spółka użytkuje moduły: 
- "Finanse i Księgowość", 
- "Magazyny", 
- "Środki trwałe", 
- "Wyposażenie",
- "Kadry i płace", 
- "Rejestr faktur",
- "Kasa - Bank",
- "Kasa Zapomogowo - Pożyczkowa". 

Komputerowa ewidencja księgowa spełnia warunki określone ustawą o rachunkowości.  Informacje o jednostce: - Nazwa: Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

- Siedziba: 87-800 Włocławek, ul. Rysia 3

- Podstawowy przedmiot działalności: 
świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, który polega na wykonywaniu przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, w ramach komunikacji miejskiej na terenie Miasta Włocławek i gmin sąsiednich: Brześć Kujawski, Lubanie, Włocławek.

- Organ prowadzący rejestr: Sąd Rejonowy w Toruniu, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

KRS -  0000034210
NIP - 8880203371
REGON - 910226702  

Czas trwania Spółki: Nieograniczony

3. Okres  objęty sprawozdaniem finansowym: 

Niniejsze sprawozdanie finansowe obejmuje rok obrotowy od 01 stycznia 2024 do 31 grudnia 2024 roku i zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę, przez co najmniej 12 kolejnych miesięcy. 
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